Протокол № 2
заседания общественного совета при Министерстве жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края
(далее - Совет)

г. Петропавловск-Камчатский 23 марта 2017 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Филиппова
Ирина Анатольевна

Иванова
Ольга Викторовна

- заместитель Председателя координационного
Совета некоммерческого партнерства
«Ассоциация Председателей советов
многоквартирных домов», председатель Совета;

- сопредседатель координационного совета
некоммерческого партнерства «Ассоциация
Председателей советов многоквартирных
домов»;

Кикош

Екатерина Алексеевна

Лупенко Борис Александрович

Щербаков
Олег Владимирович

Яровенко
Сергей Андреевич

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

- пресс-секретарь некоммерческой организации
«Фонд капитального ремонта многоквартирных
домов Камчатского края»;

- пенсионер;

- заместитель генерального директора по
коммунальным ресурсам акционерного
общества «Южные электрические сети
Камчатки»;

- представитель Камчатского регионального
отделения Общероссийского Общественного
Движения «Россия».

Джура
Татьяна Викторовна

- ИП Джура Т.В., кандидат для включения в
состав Совета.

1. Рассмотрение отчета о деятельности Совета за 2016 год

СЛУШАЛИ: Филиппову И.А.

ВЫСТУПИЛИ: Иванова О.В., Яровенко С.А., Щербаков О.В.

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно
РЕШИЛИ:
1. Принять отчет о деятельности Совета за 2016 год.
2. При формировании отчета о деятельности Совета за 2017 год:
1) председателю Совета и членам Совета заблаговременно

подготавливать проекты докладов о своей работе в Совете и направлять их
секретарю Совета для оформления проекта отчета о деятельности Совета за
2017 год;

2) секретарю Совета после оформления проекта отчета о деятельности
Совета за 2017 год направить его председателю Совета и членам Совета.

3. Членам Совета по мере исполнения поручений Совета подготавливать
отчеты о проделанной работе и направлять их председателю Совета, а также
секретарю Совета для включения информации в повестку дня очередного
заседания Совета.

2. Об исключении из состава Совета Сытник М.А., Елагиной Г.А.

СЛУШАЛИ: Филиппову И.А. - об исключении из состава Совета Сытник
М.А., Елагиной Г.А. на основании пункта 1 части 18 постановления
Правительства Камчатского края от 23.08.2013 № 370 «Об общественных
Советах при исполнительных органах государственной власти Камчатского
края» (члены Совета не участвовали в работе Совета более 6 месяцев
непрерывно).

В соответствии с пунктом 5 части 4.3 раздела 4 Положения о Совете,
утвержденного приказом Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края
от 02.12.2014 № 689, председатель Совета вносит предложения Министру ЖКХ
и энергетики Камчатского края о внесении изменений в состав Совета.

ВЫСТУПИЛИ: Яровенко С.А. - о необходимости принятия решения об
исключении членов Совета из Состава Совета только после поступления от них
письменных пояснений неучастия в работе Совета.

ГОЛОСОВАЛИ: за - 5; против - 1 (Яровенко С.А.)
РЕШИЛИ:
Представить предложение Министру ЖКХ и энергетики Камчатского

края о внесении изменений в состав Совета в части исключения из состава
Совета Сытник Мирославы Александровны, Елагиной Галины Андреевны.

3. О включении в состав Совета Джура Т.В.

СЛУШАЛИ: Филиппову И.А. - о включении в состав Совета Джура Т.В.

ВЫСТУПИЛИ: Джура Т.В.- о трудовой деятельности в сфере жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики.

ГОЛОСОВАЛИ: за - 5; воздержались - 1 (Яровенко С.А.)
РЕШИЛИ:
Представить предложение Министру ЖКХ и энергетики Камчатского

края о внесении изменений в состав Совета в части включения в состав Совета
Джура Татьяны Викторовны.

3. Об избрании заместителя председателя Совета

Вопрос снят с повестки заседания.

4. Утверждение плана работы Совета на 2017 год

СЛУШАЛИ: Филиппову И.А.

ВЫСТУПИЛИ: Иванова О.В., Яровенко С.А., Щербаков О.В., Лупенко
Б.А., Кикош Е.А., Джура Т.В.

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно
РЕШИЛИ:
Направить на согласование Министру ЖКХ и энергетики Камчатского

края план работы Совета на 2017 год в редакции согласно приложению к
настоящему протоколу.

Председатель Совета И.А. Филиппова

Секретарь Совета А.А. Пономарёва

Приложение к протоколу
заседания общественного совета
при Министерстве жилищно-
коммунального хозяйства и
энергетики Камчатского края
от 23.03.2017 № 2

План работы
общественного совета при Министерстве жилищно-коммунального хозяйства и энергетики

Камчатского края на 2017 год

№
п/п Вопрос для рассмотрения (мероприятие)

Срок рассмотрения
вопроса(исполнения

мероприятия)
Исполнители

1.

О проблемных вопросах управления
жилищным фондом и предоставления
жилищно-коммунальных услуг в
Камчатском крае

2,3,4 кварталы Все члены Совета

2.

Обсуждение проектов нормативных
правовых актов, разрабатываемых
Министерством ЖКХ и энергетики
Камчатского края

по мере разработки
Министерством ЖКХ
и энергетики
Камчатского края
проектов нормативных
правовых актов,
требующих
обсуждения Советом

Все члены Совета

3.

Об утверждении Министерством ЖКХ и
энергетики Камчатского края нормативов
потребления холодной воды, горячей воды,
отведения сточных вод, электрической
энергии в целях содержания общего
имущества в многоквартирном доме в
соответствии с требованиями
постановления Правительства Российской
Федерации от 26.12.2016 № 1498 «О
вопросах предоставления коммунальных
услуг и содержания общего имущества в
многоквартирном доме»

2 квартал Иванова О.В.

4.
Об организации и проведении
капитального ремонта общего имущества
многоквартирных домов в Камчатском крае

2, 4 квартал Кикош Е.А.

5. О переводе жилых домов с водоразбора на
ГВС 3 квартал Щербаков О.В.

6.

Проверка обоснованности нормативов на
коммунальные услуги на общедомовые
нужды (ХВС, ГВС, электроэнергия,
отопление, ТБО) и их применение

2, 4 квартал Лупенко Б.А.,
Яровенко С А.

7. О необоснованности применения
двухкомпонентного тарифа на горячую 2 квартал Яровенко С.А.

воду

8.

О применении нормативных документов
при расчете тарифа на содержание и
текущий ремонт при составлении смет и
калькуляций ГЭСН, ФЕР, ТЕР

2, 4 квартал Лупенко Б.А.,
Яровенко С.А.

9.

О запрещении использования собранных
денежных средств на содержание, текущий
ремонт и использование их как с целью
неосновательного обогащения

2, 3 квартал Яровенко С.А.

10.
О выполнении требования
законодательства о заключения договоров в
жилшцно - коммунальной сфере

2,3,4 кварталы
Джура Т.В.,
Лупенко Б.А.,
Яровенко С.А.

11. Подведение итогов деятельности Совета за
2017 год 4 квартал Филиппова И.А.